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Njoftim pér tatimpagues
Aktivitete intensive — Pérmbushja né Sektorin e Ndértimtarisé

Administrata Tatimore e Kosovés, ri-njofton té gjithé personat té cilét merren me aktivitete afariste, se né
bazé té legjislacionit tatimor jané té detyruar té regjistrohen, pajisen me Numér Identifikues té Biznesit /
Numeér Fiskal, deklarojné dhe paguajné tatimet (bazuar né statusin e tyre) dhe t& mbajné Tatimin né
Burim dhe Kontributet Pensionale pér punétorét e tyre.

Bazuar né Planin Strategjik 2021-2025 dhe Planin e Trajtimit té Rrezigeve pér vitin 2021, ATK ka hartuar
Planin e Veprimit pér trajtimin e subjekteve gé ushtrojné aktivitete né Iémin e ndértimit, me géllim té
identifikimit té personave té cilét nuk pérmbushin detyrimet e tyre tatimore né pérputhje me kérkesat e
legjislacionit tatimor.

ATK do té vazhdoj me Projektin “Pérmirésimi i PErmbushjes né Sektorin e Ndértimtarisé”, sipas qasjes
holistike né trajtimin e riskut, ku né fokus té vecanté, do té identifikohet veprimtaria ndértimore, si né
vijim:

e  Verifikimi i regjistrimit té aktivitetit

e Ndértimii ulét dhei larté e  Verifikimi i [éshimit té kuponéve fiskal / faturave tatimore
Bizneset, grupet punuese dhe e  Verifikimi i Pasgyrave financiare — Fitimit Bruto / Neto
personat fiziké né kuadér té e  Verifikimi i deklarimeve / garkullimit real
veprimtarisé sé ndértimtarisé, si: e Verifikimi i shpenzimeve reale kundrejt garkullimit — Fitimit
Muratorét, Armaturé punuesit, Bruto / Neto té deklaruar
Betonime, Gérmimet e dheut, e Verifikimi i pagesave né Tatimet Direkte
Punuesit e kulmeve, Prodhimi dhe e  Verifikimi i pagesave t& TVSh-sé

montimi i dyerve dhe dritareve,
Elektricistét, Instaluesit e ujit dhe
ngrohjes gendrore, Montuesit e
parketit/laminatit, Montuesit e
geramikés, Suvatuesit — fasada,
Prodhimi dhe montimi i ollugeve,
rrethojave té ballkonéve, shkalléve
dhe rrethojave té oborreve nga
metalet e ndryshme dhe druri, et;.

Verifikimi i numrit té punétoréve — Pagesave té Tatimit né
Paga dhe Kontribute Pensionale

Verifikimi i humbjes sé vazhdueshme

Verifikimi i kreditimit té vazhdueshém

Verifikimi i pagesave kundrejt fitimit

Verifikimi i investimeve

Regjistrimi i stokut

Identifikimi i mallrave pa origjiné dhe dokumenteve fiktive
Etj.

ATK, ju inkurajon gé t'i pérgjigjeni detyrimeve tatimore, né té kundértén, do té ndérmerren masat
ndéshkuese té pércaktuara me legjislacionin tatimor.

Me kryerjen e detyrimeve tuaja tatimore, ju kontribuoni direkt né ofrimin e shérbimeve publike, arsimim
me standarde té larta, shérbime mé té mira shéndetésore dhe sociale, mbrojtje ligjore dhe siguri, si dhe

infrastrukturé té pérgjithshme pér njé mirégenie té géndrueshme ekonomike dhe shogérore.

Faleminderit qé paguani tatimin dhe kontribuoni né zhvillimin e vendit toné!
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